



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 364 192 000,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZR-028/U/RZ/2022

Bydgoszcz, 07.06.2022

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „*Ochrona fizyczna i elektroniczna obiektów Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy sp. z o.o.*”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę:

1. Pytanie:

Prosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

2. Pytanie:

Zamawiający w zapisach umowy zobowiązał się do przeprowadzenia waloryzacji ale nie uwzględnił zmiany przepisów w tym zakresie:

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342)”.

Mając powyższe na względzie wnioskujemy o wprowadzenie w treści umowy brakującej przesłanki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

3. Pytanie:

Poproszę o informację czy Zamawiający wymaga formy zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa formy zatrudnienia pracowników przez Wykonawcę.

4. Pytanie:

Zamawiający w par. 3 ust. 4 i 5 dopuszcza możliwość ograniczenia zakresu zamówienia nie podając minimalnej wartości świadczenia stron.

Zamawiający dokonał opisu przedmiotu zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, za pomocą określeń nieprecyzyjnych i ogólnych tj. w sposób nieuwzględniający wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty oraz w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję. Działanie

Zamawiającego prowadzi do sytuacji, w której będzie on miał możliwość dowolnego interpretowania i stosowania mechanizmu obniżenia (wpływającego na zmianę wynagrodzenia będącego istotną zmianą postanowień zawartej umowy), co narusza zasadę swobody umów wyrażoną w art. 3531 kodeksu cywilnego. W konsekwencji powyższego Zamawiający pozbawia Wykonawców możliwości dokonania rzetelnej oceny ryzyka zmiany wysokości wynagrodzenia na skutek stosowania obniżenia, która powinna być dokonywana w oparciu o jednoznaczne i jednolicie interpretowane przez wszystkich Wykonawców kryteria. Prowadzi to z kolei do niemożliwości przyjęcia przez Wszystkich Wykonawców tych samych założeń przy budowie swoich ofert, a tym samym obliczenia ich ceny, która stanowi istotne kryterium oceny ofert w niniejszym postępowaniu. Czynności Zamawiającego są sprzeczne z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa są w konsekwencji nieważne z mocy art. 58 § 1 kodeksu cywilnego.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodatnie do par. 3 ustępu w brzmieniu następującym: Zmiana wartości świadczenia stron o której mowa w ust. 3 dotycząca wystąpienia stanu epidemii, stanu zagrożenia epidemicznego, wprowadzenie kwarantanny w związku z stwierdzeniem choroby zakaźnej bądź innych środków lub ograniczeń w związku z przeciwdziałaniem takiej chorobie, (nie wyłączając skutków COVID-19, SARS-CoV-2 lub jego mutacji nieznanych w momencie zawierania Umowy), działania legislacyjne władz lub działania organów administracji powodujące niemożność realizacji przedmiotu umów nie może przekroczyć 20% wartości umowy wskazanej w par. 3 ust. 2 umowy.

Zamawiający nie może jednostronnie modyfikować postanowień umowy. Wykonawca winien mieć gwarancję uzyskiwania zleceń w zakresie wynikającym z SIWZ i umowy, gdyż Wykonawca kalkuluje ofertę w oparciu o konkretny opis przedmiotu zamówienia, nadto ponosi koszty gotowości do świadczenia usługi; jednostronna modyfikacja umowy przez Zamawiającego w skrajnych przypadkach może prowadzić do nieopłacalności całego przedsięwzięcia ze strony Wykonawcy; zatem wszelkie zmiany niniejszej umowy dotyczące zakresu przedmiotu świadczenia winny wymagać zgody obu stron oraz formy pisemnego aneksu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie. Zamawiający w §11 załącznika nr 12 do SIWZ wzór umowy, zawarł szczegółowe informacje dotyczące zmian umowy, które obejmują również zmiany jej wartości.

5. Pytanie:

Proszę o informację czy w załączniku nr 1 Formularz cenowy w punkcie 2, powinna znaleźć się wartość stawki za roboczogodzinę zastosowaną do wyceny w pkt 2 ? podobnie jak jest wierszu 1a.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 Formularz oferty w pkt 2 nie zawarto wskazanych przez Wykonawcę zapisów. Zapisy dotyczące stawki za roboczogodzinę zawarte są w Załączniku nr 2 – wykaz cen. Zgodnie z zapisami Załącznika nr 2 – wykaz cen w pkt:

1a należy wskazać stawkę za roboczogodzinę zastosowaną do wyceny pkt 1,

2a należy wskazać stawkę za roboczogodzinę zastosowaną do wyceny pkt 2,

3a należy wskazać stawkę za roboczogodzinę zastosowaną do wyceny pkt 3,

4a należy wskazać stawkę za roboczogodzinę zastosowaną do wyceny pkt 4.

6. Pytanie:

Proszę o informację jakie osoby należy ująć w załączniku nr 7 wzór wykazu osób skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia w punkcie IV „ osoba przy monitorowaniu termowizyjnego systemu do pomiaru temperatury” ?

Odpowiedź:

Osoby skierowane do ochrony obiektu przy ul. Toruńskiej 103 przy odpowiedniej organizacji pracy będą mogły nadzorować termowizyjny system monitorujący temperaturę pracowników MWiK wchodzących na teren kompleksu obiektów, zgodnie z pkt II.12 Opisu Przedmiotu Zamówienia.

7. Pytanie:

Zgodnie z informacją podaną w załączniku nr 10 Opis przedmiotu zamówienia pkt II ppkt 10 Zamawiający wymaga:

- a) Stacja Wodociągowa „LAS GDAŃSKI” przy ul. Gdańskiej 242
- b) Stacja Wodociągowa „CZYŻKÓWKO” przy ul. Koronowskiej 96
- c) Oczyszczalnia ścieków „FORDON” przy ul. Gen. T. Bora-Komorowskiego 74a
- d) Kompleks obiektów administracyjno-biurowo-technicznych przy ul. Toruńskiej 103

Wyposażenia w pilota napadowego pracowników wykonujących usługę ochrony fizycznej na obiektach:

Poproszę o potwierdzenie, że chodzi o jednego pilota napadowego na lokalizację dla jednego pracownika.

Odpowiedź:

Zakres dotyczy wyposażenie w jednego pilota napadowego dla każdej lokalizacji.

8. Pytanie:

Zgodnie z informacją podaną w załączniku nr 10 Opis przedmiotu zamówienia pkt II ppkt 10 Zamawiający wymaga:

Wyposażenia w pilota napadowego pracowników Zamawiającego na obiekcie Wieża Ciśnień:

- a) dyspozytora pompowni wody „FILARECKA”, który pośrednio sprawuje nadzór nad obiektem
- b) pracownika recepcji (kasy) Wieży Ciśnień

Poproszę o potwierdzenie, że chodzi o jednego pilota napadowego na lokalizację dla jednego pracownika.

Odpowiedź:

Zakres dotyczy wyposażenia w dwa piloty napadowe: jeden dla dyspozytora pompowni wody „FILARECKA” oraz jeden pilot dla pracownika recepcji (kasy) Wieży Ciśnień.

9. Pytanie:

Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „ W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniemi Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

10. Pytanie:

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 ust.2 pkt.1 Umowy, zapisu: „zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

11. Pytanie:

Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy klauzuli waloryzacyjnej umożliwiającej zmianę wygradzenia wykonawcy o wskaźnik GUS.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić w treści składanych ofert.

Z poważaniem

Członek Zarządu

mgr Ewa Szczępkowska